
cs
v:

 B
O

A2
02

41
21

80
29

18/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm.  244

36316

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Director General de Tributos, por la que 
se somete a información pública el “Anteproyecto de Ley de apoyo fiscal a la empresa 
familiar por la que se modifica el texto refundido de las disposiciones dictadas por la 
Comunidad Autónoma de Aragón en materia de tributos cedidos, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón”.

Mediante Orden del Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública de 31 de 
octubre de 2024, se ha dispuesto el inicio del procedimiento para elaborar el “Anteproyecto de 
Ley de apoyo fiscal a la empresa familiar por la que se modifica el texto refundido de las dis-
posiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de tributos cedidos, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón”.

En dicha Orden de inicio se acordó tramitar el citado anteproyecto de ley mediante el pro-
cedimiento de urgencia previsto en el artículo 50 del texto refundido de la Ley del Presidente 
o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de 
abril, del Gobierno de Aragón. La letra d) del apartado 2 de dicho precepto dispone que el 
trámite de información pública quedará reducido a siete días hábiles.

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Tributos, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un periodo de siete días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
el “Anteproyecto de Ley de apoyo fiscal a la empresa familiar por la que se modifica el texto 
refundido de las disposiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de 
tributos cedidos, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno 
de Aragón”.

Durante dicho periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá 
presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto del proyecto se encuentra, a disposición de los interesados, en la 
sede de la Dirección General de Tributos, Servicio de Asesoramiento Jurídico y Tributos pro-
pios, sita en calle Joaquín Costa, 18, 2ª planta, de Zaragoza, o mediante consulta en la página 
web del Gobierno de Aragón, en la dirección https://www.aragon.es/-/novedades-tributarias-
en-aragon.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, en caso de personas físicas, o 
los datos del representante en caso de personas jurídicas, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Tributos del Departamento de Hacienda y Administración Pública, pudiendo ser pre-
sentadas, además de en el registro de la Dirección General de Tributos, por cualquiera de los 
medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 10 de diciembre de 2024.

El Director General de Tributos,
FRANCISCO POZUELO ANTONI

https://www.aragon.es/-/novedades-tributarias-en-aragon
https://www.aragon.es/-/novedades-tributarias-en-aragon

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1538/2024, de 10 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de noviembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de personal laboral propio de la Entidad de Dere
	ORDEN HAP/1539/2024, de 10 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de noviembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo del personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Banco 

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	DECRETO 214/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	DECRETO 215/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Andrés Leal Marcos, Jefe de Servicio de Planificación y Gestión Socioeconómica, del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	DECRETO 216/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Rafael Martínez Cebolla, Jefe de Servicio de Coordinación Territorial, del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contabilidad Presupuestaria en el Sector de Teruel.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1540/2024, de 4 diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Medio Ambiente y Turismo.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de l

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1541/2024, de 25 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2024 de aparatos elect
	ORDEN PEJ/1542/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Confederación de Empresarios de Aragón, Confederación de la Pequeña y Mediana Empresa Aragonesa, Comisiones Obreras Ara
	ORDEN PEJ/1543/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Mundus para la realización del programa de atracción de talento internacional.
	ORDEN PEJ/1544/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la ejecución del “Plan para el desarrollo de microcredenciales universitarias”, en el 
	ORDEN PEJ/1545/2024, de 10 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de colaboración entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA) y la Coordinadora de Representantes de Estudiantes de Universidades 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1546/2024, de 3 de diciembre, por la que se aprueba la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 14 de octubre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para l
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 12 de junio de 2019, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 22 de abril de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 30 de abril de 2008, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para explotación porcina de producción existente, co

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1547/2024, de 28 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 28 de octubre de 2024, de la Mesa Sectorial de Enseñanza Privada Concertada, sobre permanentes sindicales.
	ORDEN ECD/1548/2024, de 11 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor del personal docente no universitario, por las contingencias producidas en el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2024, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes al año 2025 de las federaciones deportivas aragonesas.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV L
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación de evacuació
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV La
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Se
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la admisión definitiva el estudio de impacto ambiental y el plan de restauración de la solicitud de concesión de explotación “El Castellar”, número 3.260, por reclasif

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el “Anteproyecto de Ley de apoyo fiscal a la empresa familiar por la que se modifica el texto refundido de las disposiciones dictadas por l

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO conjunto de la Dirección General de Planificación Estratégica y Logística y del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información y participación pública el Plan de Interés General de Aragón “Expansión de la Región AWS en




